
 
 

Stránka 1 z 3 
 

                              Dodatek č. 1  
Příkazní smlouvy č. 70/2020/553 

       
Název akce:  „Úprava zadního vstupu do objektu C“ 
 
Smluvní strany 
 
Objednatel:    Mendelova univerzita v Brně 
Sídlo:     Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
Statutární orgán:                            prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D, rektorka 
Ke smluvnímu jednání oprávněn:                                                                
                                                          
V technických záležitostech:            

tel.  mobil:  
 

 
IČO:     621 56 489 
DIČ     CZ62156489 
Bankovní spojení:      
Číslo účtu:     
(dále jen „příkazce“) na straně jedné 

 
a 
 
Zhotovitel:          IDEALBAU s.r.o.                   
Sídlo:                   Chaloupeckého náměstí 473/2, 602 00 Brno  
Statutární orgán:                               Ing. Pavel Kučera, jednatel        
Ke smluvnímu jednání oprávněn:     
V technických záležitostech:              
      
 
IČO:      28344481                                                       
DIČ:      CZ28344481                                                     
Bankovní spojení:                                 
Číslo účtu:                                          
(dále jen „příkazník“) na straně druhé 
 
 

I. Preambule 
 

Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 23.06.2020 Příkazní smlouvu č. 70/2020/553 
(dále jen “Smlouva“). Příkazník se touto Smlouvou zavázal v rámci akce „Úprava zadního 
vstupu do objektu C" v souladu s projektovou dokumentací zpracovanou společností Jakub 
Tichý s.r.o. provádět pro příkazce technický dozor stavby (dále jen „TDS“) a zpracovat plán 
BOZP pro realizaci výstavby. Z důvodu prodlení zhotovitele s výstavbou díla se smluvní 
strany dohodly na následujícím znění Dodatku č. 1 k výše uvedené Smlouvě. Předmětem 
dohody smluvních stran je změna doby trvání Smlouvy a změna odměny příkazníka.  



 
 

Stránka 2 z 3 
 

II. Předmět dodatku 
 
Předmětem dohody smluvních stran je změna doby trvání Smlouvy a s tím související změna 
odměny příkazníka na akci s názvem „Úprava zadního vstupu do objektu C". Důvodem změn 
je prodlení zhotovitele s výstavbou díla. Předpokládaný termín ukončení výstavby byl 
28.09.2020. Dodatkem č. 1 se zhotovitelem byl termín předání prodloužen do 09.10.2020. 
Kalkulace odměny příkazníka ve Smlouvě vycházela z předpokládaného termínu plnění se 
zhotovitelem při výběrovém řízení na zhotovitele stavby. Na základě dodatečného 
požadavku příkazce, ve smyslu úpravy rozsahu plnění z důvodu podstatného překročení 
doby provádění souvisejícího stavebního díla jeho zhotovitelem a podle ujednání čl. IV. část 
B odst. 1 Smlouvy byla dohodnuta změna výše odměny příkazníka a změna termínu plnění.   
Příkazce s ohledem na personální změnu uvedl v záhlaví smlouvy nového zástupce ve 
věcech technických. 
Na základě výše uvedeného se mění článek II. a III. Smlouvy takto: 
 
Původní znění: 

II. 
Doba trvání Smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou.  
Termín zahájení činnosti výkonu TDS: od předání staveniště vybranému zhotoviteli 
stavby.   
Termín ukončení činnost: po předání díla objednateli, respektive po odstranění vad a 
nedodělků.   

III. 
Odměna 

1. Celková odměna za činnost Příkazníka je určena dohodou Smluvních stran ve výši 
40 000,- Kč (slovy čtyřicet tisíc korun českých), bez DPH.  
 

Služba Cena bez DPH 21% DPH Cena vč. DPH 
Technický dozor investora 32 000,- Kč 6 720,- Kč 38 720,- Kč 
Plán BOZ 8 000,- Kč 1 680,- Kč 9 680,- Kč 
Celková cena 40 000,- Kč 8 400,- Kč 48 400,- Kč 
 
Nové znění: 

II. 
Doba trvání Smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou.  
Termín zahájení činnosti výkonu TDS: od předání staveniště vybranému zhotoviteli 
stavby.   
Termín ukončení činnost výkonu TDS: po předání díla objednateli, respektive po 
odstranění vad a nedodělků. Předpokládaný termín ukončení činnosti TDS je únor 2021, 
za předpokladu naplnění termínu odstranění vad a nedodělků uvedených v Předávacím 
protokolu ze dne 22.12.2020.  

 
 
 



 
 

Stránka 3 z 3 
 

III. 
Odměna 

1. Celková odměna za činnost příkazníka je určena dohodou Smluvních stran ve výši 
40 000,- Kč (slovy: čtyřicet tisíc korun českých) bez DPH za 90 dní činnosti od dne 
předání staveniště vybranému zhotoviteli a následně 500,- Kč/hod. (slovy: pět set korun 
českých za hodinu) dle skutečně odpracovaných hodin.  
 
Za 90 dní od předání staveniště: 

Služba Cena bez DPH 21% DPH Cena vč. DPH 
Technický dozor investora 32 000,- Kč 6 720,- Kč 38 720,- Kč 
Plán BOZ 8 000,- Kč 1 680,- Kč 9 680,- Kč 
Celková cena 40 000,- Kč 8 400,- Kč 48 400,- Kč 
 
2. Dle dohody smluvních stran byla další činnost příkazníka oceněna hodinovou sazbou 

500,-Kč/hod. bez DPH, dle skutečně odpracovaných hodin. Soupis skutečně  
odpracovaných hodin bude doložen k fakturaci a bude odsouhlasen zástupcem ve 
věcech technických. 
 

III. Závěreční ustanovení 
1. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž příkazce obdrží 2 a příkazník 

1 vyhotovení. 
2. Vzhledem k předpokladu, že odměna za činnost příkazníka může překročit zákonný limit 

pro zveřejnění smluvních ujednání v registru smluv tak se strany dohodly, že Příkazní 
smlouvu č. 70/2020/553 a Dodatek č. 1 bude zveřejněn v registru smluv. 

3. Dodatek č. 1 je uzavřen řádným zveřejněním v registru podle zákona  č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

4. Obě strany prohlašují, že ustanovení Dodatku č. 1 bylo dohodnuto podle jejich pravé a 
svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek. 

5. Obě strany souhlasí s uveřejněním Příkazní smlouvu č. 70/2020/553 a Dodatku č. 1 na 
profilu zadavatele a v souladu se zákonem o registru smluv v registru smluv. Tuto 
povinnost zajistí příkazce - objednatel.  

V Brně dne ……………………….   V Brně dne ……………………. 
 
 
Příkazce:       Příkazník: 
 
 
………………………………………..    ………………………………………….. 

     
 
…………………………………………. 

 
 




